1

2022 年 8 月 4 日

各 位

会社名 株式会社 TBS ホールディングス

代表者名 代表取締役社長  佐々木 卓

 （コード：9401 東証プライム）

問合せ先 事業投資戦略局長 山田 康裕

（ＴＥＬ．03-3746-1111）

子会社の商号変更に関するお知らせ

本年１月 7 日に設立いたしました当社の完全子会社「株式会社 THE Factory」が、8 月 1 日を

もって商号変更いたしましたので、お知らせします。

記

１．内容

当社グループは昨年5月に発表しております「TBSグループVISON2030」に基づき、「デジタル」

「海外市場」「エクスペリエンス」の各分野を最重要領域として、コンテンツ価値最大化のためのさま

ざまな戦略を推進しております。

このうち、海外市場を狙った世界水準のハイスペックな映像コンテンツ開発を担うプロデュース

および IP マルチユース管理の会社として、本年 1 月 7 日に当社の完全子会社となる「株式会社

THE Factory」を設立いたしました。

本年 7 月 27 日、「株式会社 THE Factory」の臨時株主総会において商号変更をする旨が決議

され、8 月１日より「株式会社 THE SEVEN」として新たにスタートすることにいたしました。

2．子会社の新商号

 株式会社 THE SEVEN（英文：THE SEVEN,INC.）

2

3.新商号の由来

日本だけでなく多くの国や地域で縁起の良い数字として知られる「７」に、世界のあらゆる人々に

愛されるコンテンツをお届けしていきたいとの思いを込めました。また地上波の｢6｣にプラスワンを

して、放送を超えたグローバル市場開拓の新たな挑戦を続けてまいります。創業メンバーの７人を

振り出しに、七つの海をまたにかけて最高の“時”をお届けできるよう邁進してまいります。

＜参考＞

当該会社の概要

（１） 名称 株式会社 ＴＨＥ ＳＥＶＥＮ

（２） 所在地 東京都港区赤坂５丁目３番６号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 菅井 龍夫

（４） 事業内容 コンテンツの企画、開発、配信及び販売

（５） 設立年月日 ２０２２年１月７日

（６） 資本金 ５０百万円

（７） 決算期 ３月３１日

（８） 大株主及び持株比率 株式会社ＴＢＳホールディングス １００％

以上